Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023  № 451
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары, занятых в сфере средств массовой информации, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 23.01.2018 № 78

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.11.2008 № 347 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации», на основании постановления администрации города Чебоксары от 17.01.2023 № 118 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары» администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в раздел II «Порядок и условия оплаты труда» Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары, занятых в сфере средств массовой информации, утвержденного постановлением администрации города Чебоксары от 23.01.2018 № 78, следующие изменения:
1.1. Абзацы второй – девятый пункта 2.1.3  изложить в следующей редакции:
«
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

	6160 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	7949 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	10543 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	13688 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	5876 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	7168 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	10543 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	13688 рублей

».
1.2. Абзацы второй – девятый пункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«1 разряд - 4390 рублей;
2 разряд - 4602 рубля;
3 разряд - 4821 рубль;
4 разряд - 5356 рублей;
5 разряд - 5940 рублей;
6 разряд - 6526 рублей;
7 разряд - 7172 рубля;
8 разряд - 7877 рублей».
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_4]2. Муниципальным казенным, бюджетным и автономным учреждениям города Чебоксары, занятым в сфере средств массовой информации, привести положения об оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам О.В. Чепрасову

Глава администрации города Чебоксары			                  Д.В. Спирин
046-5
046-5
image1.png